
dim 

REPUBLIKA E SHQIPERISE ANEKSI 58 RIMBURSIMI OSE SHUARJA E DETYRIMEVE 
 

 
1. Emri dhe adresa e personit të interesuar 

 
2. Zbatohet neni 593 (3) 

 
3. Emri dhe adresa e zyrës doganore të kontabilizimit 

 
4. Referenca e vendimit për dhënien e rimbursimit ose shuarjes 

  
5. Emri dhe adresa e zyrës doganore zbatuese 

 
6. Përshkrimi i mallrave, numri dhe lloji 

 
 
 
 
 
 

7. Kodi NK 
 
 
 

8. Sasia ose 9. Vlera doganore 
pesha neto 

 
10. Zyra doganore zbatuese 

Vërtetim për dhënien e rimbursimit shuarjes së detyrimeve 
Me anë të këtij dokumenti vërtetojmë se në përputhje me vendimin e përmendur në Kutinë 4, mallrat e përshkruara më sipër ishin 

 
me 

 
(data) 

 
 
 

eksportuar nga Republika e Shqipërisë shkatërruar nën kontrollin doganor 

vendosur në magazinë doganore   vendosur në zonë ose magazinë të lirë 

shpërndarë pa bërë pagesa për bamirësi të specifikuar në ven vënë nën regjimin doganor të specifikuar në vendim 
 
 
 

Referenca të deklaratës doganore, nëse ka të tilla 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

Në këtë datë mallrat përmbushin kushtin e përcaktuar  për rimbursimin ose shuarjen e detyrimeve 1. 

 
11. Vendi dhe data Vula 

 
 

Firma 

 
 
 
 

1  Kur zyra doganore zbatuese shqyrton se mallrat nuk permbushin ato kushte ajo do te fshije kete fjali dhe te regjistroje gjetjet ne faqen e pasme ne nendarjen 
“Verejtje”. 



VEREJTJE 


